О внесении изменений в

приказ Комитета по

противодействию коррупции

Республики Крым от 10

октября 2016 года № 188

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

руководствуясь подпунктом «и» пункта 13 Положения о Комитете по

противодействию коррупции Республики Крым, утвержденного

постановлением Совета министров Республики Крым от 25 августа 2015 года

№ 492,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Комитета по противодействию коррупции

Республики Крым от 10 октября 2016 года № 188 «Об утверждении

Инструкции об организации рассмотрения обращений граждан в Комитете по

противодействию коррупции Республики Крым»:

в приложении к приказу:

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Иные вопросы, связанные с порядком рассмотрения обращений, не

урегулированные настоящей Инструкцией, регулируются Федеральным

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 59-ФЗ).»;

наименование раздела II изложить в следующей редакции:

 «II. Прием, учет, регистрация и направление обращений на

рассмотрение»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обращение, поступившее в Комитет и относящееся к его

компетенции, подлежит обязательному рассмотрению.»;

абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях, а также в случае направления запроса,

предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона № 59-ФЗ,

председателем Комитета либо уполномоченным на то лицом срок

рассмотрения обращения может быть продлён не более чем на 30 дней, о чем

уведомляется заявитель.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Обращение, срок рассмотрения которого продлен, в архив не

направляется до разрешения вопросов, поднимаемых в нем.»;

 пункт 50 изложить в следующей редакции:

 «50. Обращения, оформленные в дела, передаются лицу,

ответственному за учет и соблюдение порядка рассмотрения обращений

граждан, и хранятся в Комитете в соответствии номенклатурой дел,

утвержденной приказом Комитета.»;

приложение 2 к приложению к приказу изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                    А.АКШАТИН

Приложение 2

к Инструкции об организации

рассмотрения обращений граждан

в Комитете по противодействию

коррупции Республики Крым

(в редакции приказа Комитета по

противодействию коррупции

Республики Крым от «__» _____

20__ г. № ___

К О М И Т Е Т  П О  П Р О Т И В О Д Е Й С Т В И Ю  К О Р Р У П Ц И И  Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М

ПРЕДЛОЖЕНИЕ, ЗАЯВЛЕНИЕ, ЖАЛОБА

(необходимое подчеркнуть)

Дело № _________

гр.______________________________
(фамилия, имя, отчество)

________________________________

адрес:___________________________

_________________________________

      Исполнитель:

      Начато: «___» ________ 20__ г.

       Окончено: «___» _______ 20__г.

       Хранить  ___________________

                                                    Инв. _______________________

     подлежит возврату